СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
16 октября 2019 г.            13/2-СД
О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2020 году
      В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Лосиноостровского района П.П. Литовченко от 14 октября 2019 года № ИК-01-1123/9, а также согласование главой управы проекта решения, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

      1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2020 году (приложение).

      2. Главе управы Лосиноостровского района города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

      3. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский А.А. Федорову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова
                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                             муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                        от 16 октября 2019 г. № 13/2-СД
Согласовано:

    Утверждаю:

Глава управы

              Глава муниципального

Лосиноостровского района

    округа Лосиноостровский

_______________П.П. Литовченко

    _______________А.А. Федорова

«____» _______________ 2019 г.

    «____» _______________ 2019 г.

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района
города Москвы в 2020 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения

(шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1. Капитальный ремонт многоквартирных домов

	1
	ул. Стартовая

д.15, к.1
	Замена мягкой кровли

	1623
	кв.м.
	2 672 745,73

	Разработка ПСД на капитальный ремонт кровли
	1
	шт.
	130 760,54

	Итого по мероприятию:
	2 803 506,27

	2. Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ

инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы

	1
	ул. Стартовая
д.11 под.1
	Установка подъемных платформ
	1
	шт.
	708 221,98

	2
	ул. Стартовая
д.7 под.4
	Установка подъемных платформ
	1
	шт.
	708 221,98

	Итого по мероприятию:
	1 416 443,96

	3. Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы в соответствии с порядком, установленным префектурами административных округов города Москвы

	Основание для ремонта жилых помещений
	Количество жилых помещений
	Затраты

(руб.)

	Ветераны Великой Отечественной войны
	27
	1 822 704,33

	Итого по мероприятию:
	1 822 704,33

	Итого по всем мероприятиям:
	6 042 654,56